
Région Autonome 

Vallée d'Aorte 
 

Regione Autonoma 

Valle d'Aosta 

Decreto n. 17  

OGGETTO NOMINA DEL SIG. GIULIO VUILLERMOZ IN SOSTITUZIONE 

DELLA  S I G . RA EL ENA F RAN CES CA  V I TTAZ Q UALE  

C O M P O N E N T E  D E L  C O N S I G L I O  D E L L A  C A M E R A  

VALDOSTANA DELLE IMPRESE E DELLE PROFESSIONI — 

CHAMBRE VALDISTAINE DES ENTREPRISES ET DES 

ACTIVITÉS LIBÉRALES. 

IL PRESIDENTE DELLA REGIONE 

a. vista la legge 29 dicembre 1993, n. 580, recante "Riordinamento delle Camere di 

Commercio, Industria, Artigianato e Agricoltura" come modificata dal decreto legislativo 

15 febbraio 2010, n. 23; 

b. visto il Decreto del Ministro dello Sviluppo Economico n. 155, in data 4 agosto 2011, 

recante "Regolamento sulla composizione dei consigli delle camere di commercio in 

attuazione dell'articolo 10, comma 3, della legge 29 dicembre 1993, n. 580, così come 

modificata dal decreto legislativo 15 febbraio 2010, n. 23."; 

c. visto il Decreto del Ministro dello Sviluppo Economico n. 156, in data 4 agosto 2011, 

recante "Regolamento relativo alla designazione e nomina dei componenti del consiglio ed 

all'elezione dei membri della giunta delle camere di commercio in attuazione dell'articolo 

12 della legge 29 dicembre 1993, n. 580, come modificata dal decreto legislativo 15 

febbraio 2010, n. 23."; 

d. visto il Decreto del Presidente della Regione n. 223, in data 26 aprile 2023, recante 

"Determinazione del numero di rappresentanti, nel Consiglio della Camera valdostana 

delle imprese e delle professioni, spettante a ciascuna organizzazione imprenditoriale, 

sindacale, associazione dei consumatori e agli ordini professionali o loro raggruppamenti."; 

e. visto il Decreto del Presidente della Regione n. 326, in data 22 giugno 2023, recante 

"Nomina del Consiglio della Camera Valdostana delle imprese e delle professioni —

Chambre Valdótaine des entreprises et des activités libérales"; 

f. considerata la nota del 17 dicembre 2025 con la quale la Chambre ha comunicato le 

dimissioni della sig.ra Elena Francesca Vittaz dalla carica di consigliere camerale; 

g. ravvisata pertanto la necessità di procedere a una nuova designazione, in sostituzione del 

consigliere Elena Francesca Vittaz in rappresentanza dì Confindustria Valle d'Aosta per il 

settore "servizi alle imprese"; 

h. considerata la nota prot. n. 10750 del 29 dicembre 2025 con la quale l'Assessorato 

sviluppo economico, formazione e lavoro, trasporti e mobilità sostenibile ha richiesto a 

Confindustria Valle d'Aosta di nominare il sostituto della sig.ra Elena Francesca Vi ttaz 

per il settore "servizi alle imprese"; 



i. preso atto che, in data 9 gennaio 2026 con nota prot. 84/ORG/FT/nc (acquisita al 

protocollo regionale n. l 27/COORD del 9 gennaio 2026), Confindustria Valle d'Aosta ha 

provveduto a nominare il sig. Giulio Vuillermoz in sostituzione della sig.ra Elena 

Francesca Vittaz per il settore "servizi alle imprese"; 

j. considerato che, a seguito delle verifiche effettuate, il sig. Giulio Vuillermoz, designato 

alla sostituzione della sig.ra Elena Francesca Vittaz, risulta in possesso dei requisiti previsti 

dal comma 7 dell'articolo 6 della legge regionale n. 7/2002 e non versa nelle condizioni di 

ineleggibilità indicate al successivo comma 8; 

k. vista la legge regionale 20 maggio 2002, n. 7 recante "Riordino dei servizi camerali della 

Valle d'Aosta"; 

1. su proposta del Coordinatore del Dipartimento sviluppo economico ed energia; 

DECRETA 

1. la nomina del sig. Giulio Vuillermoz, nato a Ivrea (TO) il 30 giugno 1971, in qualità di 

consigl iere  del  Consigl io del la  Camera valdostana del le  imprese e  del le  

professioni/Chambre valdekaine des entreprises et des activités libérales, per il settore 

"servizi alle imprese" in sostituzione della sig.ra Elena Francesca Vìttaz; 

2. la pubblicazione del presente decreto sul Bollettino Ufficiale della Regione. 

Aosta, 20.01.2026 

Il Presidente della Regione  

Renzo TESTOLIN 
documento firmato digitalmente 

RENZO TESTOLIN 
20.01.2026 

4 11:03:55 

GMT.+ 02:00 


